
 

 

Oppsummering gruppearbeid 3.01.19 

 
Kommunegruppen ble delt inn i tre grupper, med en av Kunnskapskommunens rådgivere på hver 

gruppe. Økten avsluttet med diskusjon i plenum.  

Følgende tema ble diskutert og vil være bakgrunnen for den videre diskusjonen på neste møte: 

 

FoU-kontakter i kommunene: 
Kommunene er interessert i Bergen kommunes struktur med FoU-kontakter og undersøker hvorvidt 

dette vil være mulig i sin kommune.  

Mulige oppgaver for en FoU-kontakt: 

 Behandle/ videreformidle forskningshenvendelser 

 Motta informasjon om relevante utlysninger og søknadsfrister for forsknings- og 
innovasjonsmidler   

 Jobbe med felles søknader på tvers av kommuner 

 Få mulighet til å delta på felles møter med FoU-kontakter i Bergen kommune og møter i 
kommunegruppen ved behov  

 Ha administratorrettigheter til Kunnskapskommunens Facebookside og kunne publisere 
saker 

 

Forskningshenvendelser: 
Det er mulig for Bergen kommune å videreformidle henvendelser som kommer inn via skjemaet for 

forskningshenvendelser på Kunnskapskommunens nettside. Skjemaet kan videreutvikles slik at 

forskningsmiljøene kan krysse av for hvilken kommune de ønsker å nå med henvendelsen. Det er da 

nødvendig med en kontaktperson i hver kommune som kan ta imot og svare på henvendelser.  

Oppfølging: Kommunene tar stilling til om de ønsker å åpne for at forskere kan sende 

forskningshenvendelse til dem. 

 



Kommunikasjon om kunnskapssatsingen innad i kommunene, forankring og 

involvering av ansatte og politikere 
Ulike tiltak for kommunikasjon ble diskutert:  

 Rådgiver i Kunnskapskommunen reiser til kommunene og presenterer Kunnskapskommunen 
Helse Omsorg Vest sammen med representant fra kommunegruppen 

 Bruke kravene beskrevet i Kvalitetsforskriften for å begrunne arbeidet. 

 Bruke Kunnskapskommunens nettside og Facebook aktivt 
 

 

Få kjennskaps til forskningsresultater:  
Gruppen ønsker å få formidlet resultater fra pågående, og avsluttede forskningsprosjekter. Arenaer 

for dette ble diskutert.  

 Forskere kan presentere på kommunegruppemøtene 

 Bruke konferansen og invitere til postere 

 Invitere forskere til å møte kommunene, der kommunene presenterer prioriterte tema og 
forskningsbehov, og forskerne presenterer relaterte prosjekter som de holder på med. 

 Kunnskapsoppsummeringer i forbindelse med pilotprosjektet med FHI 
 

Identifisere kunnskapsbehov: 
En viktig oppgave for kommunegruppen er å komme frem til kommunenes felles kunnskapsbehov.  

 Bruke kvalitetsforskriften til å identifisere felles forsknings- og kompetansebehov, og til å 
forankre og involvere kunnskapsarbeidet i kommune 

 Bergen kommune kan presentere sine identifiserte behov 

 Identifisere 4-5 områder med mål om å utarbeide en felles søknad om eksterne midler til 
forskning, innovasjon eller utdanning. Hva er dere opptatt av, og hvor fins mulighetene? 
 
 

Mer følgeforskning og forskning på effekt av tiltak: 
Kommunene ønsker å vite mer om hva som faktisk fungerer og ikke. Virkemidler for slik kunnskap 

kan være: 

 Presentere behov for forskningsmiljøene 

 Offentlig ph.d. der ansatte i kommunene forsker på kommunenes behov 

 Kunnskapsoppsummering 

 Kommunisere behov for finansieringsmuligheter nasjonalt 
 

 

Møtefrekvens og form på møtene:  
Vi kom ikke i havn med denne diskusjonen, men gruppene var innom følgende:  

 Hvor mange møter i året skal vi ha, hvor lange skal de være og hvordan skal de innrettes?  

 Hva slags innhold skal møtene ha? Informasjon om prosjekter og muligheter? Tilbakeføring 

av kunnskap ved eksterne innledere? Jobbe med å identifisere egne behov og ønsker for 

forskning og kunnskapsutvikling.  

 Eksempel på årlig møteplan: 5 årlige møter  

 



2 x møter med workshop. Kan være strukturert utfra temaer eller ikke. Kan rettes inn mot 

konkrete kunnskapsbehov, og hva en kan gjøre for å fremme disse. Kommunene kan ta med 

flere ansatte, og jobbe mer konkret. Diskusjoner rundt utvikling av felles tiltak/strukturer for 

kommunene 

2x informasjonsmøter. Vekt på tilbakeføring av kunnskap; muligheter for søknader, 

prosjekter, samarbeid; Kan f.eks ta inn prosjektledere fra «kommunenære» prosjekter, f.eks 

IMPAKT. 

Alle kommunene bør også gripe anledningen til å spille inn saker til agenda for møtene – 

både behandlings-/diskusjonssaker og orienteringssaker. 

 

Samarbeide og dele erfaringer: 
 Kommunene forteller om pågående plan- og strategiarbeid som de ønsker forskning på. 

 Det være aktuelt å jobbe sammen i workshops med prosjektutviklingsverktøy, eller mellom 

møtene hvis vi klarer å samle oss om felles søknader. 

 Det kan være aktuelt med et søknadsseminar – hvilke muligheter finnes, og hvordan skriver 

man en god søknad. 

 Skissere USHT sin rolle i Kunnskapskommunen 
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